
11, AFOGADOS a 
refeito (08; DA INGAZEIRA 

PORTARIA Nº 174/2025 GP1 

O Prefeito do Município de Afogados da Ingazeira — PE, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Art. 42, Inciso VII da Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear os servidores, abaixo relacionados, para os Cargos de Provimento em 

Comissão desta Prefeitura Municipal, a contar de 01 de abril de 2025. 

Gabinete do Prefeito 

Nome Cargo: Símbolo: 

Cláudio Gomes dos Santos Assessor de Imprensa CC-3 

Edna Cristina Gonçalves da Silva Secretário Executivo CC-3 

Secretaria de Administração 

Nome Cargo: Símbolo: 

Regina de Almeida Silva Secretário Adjunto CC-3 

Secretaria de Finanças 

Nome Cargo: Símbolo: 

Emilly Kamilly Barbosa da Silva Diretor de Administração Financeira CC-5 

Secretaria de Controle Interno 

Nome Cargo: Símbolo: 

Guilherme Heringer Satlher Teixeira | Secretário Adjunto CC-3 

Alany Joyce de Albuquerque Nário Coordenador de Fiscalização e Controlel CC-4 
Institucional 

Janailma Ariadna de Siqueira Silva Coordenador de Patrimônio e Controle de| CC-4 

Despesas e Consumo 

Ênio Amorim Viana Coordenador de Licitações e Compras €c-4 
Rilvanice de Siqueira Fontes Cabus Coordenador de Projetos, Convênio e| (CC-4 

Prestação de Contas 

Cinara Carlos Amorim Coordenador de Controle Orçamentário e Cc-4 

Financeiro 

Secretaria de Governo 

Nome Cargo: Símbolo: 

Igor Luiz Brito de Sá Secretário Adjunto CC-3 

Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos 

Nome Cargo: 

Silvano Jackson Queiroz de Brito Secretário Adjunto CC-3 

Janeide Martins de Oliveira Chefe de Divisão de Pessoal Ce-5 

E 
Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 — Centro — Afogados da Ingazeira — PE 

CEP: 56800-000 / Fone: 3838-1235 / 1182 / 1363 

(O) 3838-1235/1182/1363 [57] pmaigabGOgmail.com (0) Gafdaingazeira Slface (E https:/lafogadosdaingazeira.pe.gov.br 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250820132459.pdf

assinado por: idU
ser 452



. AFOGADOS 
+ DA INGAZEIRA 

A PREFEITURA 

Gabinete do É 
Prefeito 4! 

Secretaria de Transportes e Trânsito 

Nome Cargo: Símbolo: 

Wandson Charles da Silva Moura Secretário Adjunto CC-3 

Risocleide Cordeiro da Silva Diretor de Serviços CC-5 

Maria de Lourdes Beltrão Nunes Diretor de Abastecimento el CC-5 

Manutenção de Veículos e Máquinas 

Secretaria de Turismo, Cultura e Esportes 

Nome Cargo: Símbolo: 

Luciano José de Lima Pires Secretário Adjunto CCc-3 

Secretaria de Assuntos Jurídicos 

Nome Cargo: Símbolo: 

Max Daniel da Silva Assessor Técnico Jurídico Cc-3 

Vagner de França Souza Assessor Técnico Jurídico CC-3 

Secretaria de Meio Ambiente e Sustentabilidade 

Nome Cargo: Símbolo: 

Mônica Júlia da Silva Souto Secretária Adjunta CC-3 

Secretaria de Planejamento e Gestão 

Nome Cargo: Símbolo: 

Lorrane Marinho da Silva Secretária Adjunto CC-3 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de abril do corrente ano. 

Art. 3º - Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Afogados da Ingazeira = PE, em 17 de abril de 2025. 

E 
Alesandro Pálmeira de Vasconcelos Leite 

Prefeito 

PUBLICAÇÃO 
«esta data fiz a publicação deste) 

Ato no local o) 
Af da Ingazeira, &

 

“rs cionário 

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 — Centro — Afogados da Ingazeira — PE 
CEP: 56800-000 / Fone: 3838-1235 / 1182 / 1363 

(9) 3838-1235/1182 / 1363 (7 pmaigabQgmail.com () Gafdaingazeira 3) face É https://afogadosdaingazeira.pe.gov.br 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250820132459.pdf

assinado por: idU
ser 452


